
Rotel RT-12

21 990 Kč

Síťový tuner RT-12 z „dvanáctkové“ řady je 
v nabídce japonské značky nejdostupnější 

a představuje vlastně základní model DAB/FM 
tuneru RT11, rozšířený o síťové funkce. Matný 
hliníkový čelní panel je na povrchu písko-
vaný a následně anodizováný. Komponent 
se vyrábí ve dvou provedeních v přírodní 
barvě kovu a černé. Střídmý design je pod-
řízený účelnosti. Monochromatický LCD 
displej s bodovou matricí, který zobrazuje 
do čtyř řádků, už vedle velkého knoflíku 
a síťového vypínače doplňují jen „matice“ 
malých tlačítek: levá s deseti tlačítky od 
„jedničky“ do „nuly“ umožňuje spolu s je-
denáctým Memory plnit paměť třiceti před-
volbami v každém rozsahu, pravá soustře-
ďuje základní funkce tuneru i přehrávače. 
Přímé volbě zdrojů signálu slouží pětice 

tlačítek pod displejem. Vše potřebné dostáváme 
pod kontrolu z dálkového ovladače, který má al-
ternativu v aplikaci Remote Control, stáhnutelné 
pro smartphony a tablety ve verzích pro Android 

a iOS. Pohyb v menu displeje je nejrychlejší 
prostřednictvím velkého knoflíku Push + 
Select, který při jemném zatlačení nahra-
zuje tlačítko Enter. D/A převodník (192 
kHz/24 bitů) je osazený obvodem Wolf-
son WM8740. Formátová kompatibilita je 
víceméně standardní, ale příjem rozhlasu 
v čele s digitálním DAB+ s rozsahem ve III. 
pásmu má u RT-12 protiváhu „jen“ v pří-
jmu internetových stanic prostřednictvím 
speciálního serveru RotelRadio, případně 
dalšímu sdílení dat přes rozhraní wifi nebo 
formou LAN. Na lokální paměťová média 
komponent nepamatuje. Na zadním pane-

lu narazíme pouze na port mini USB, který však 
slouží výhradně pro aktualizaci firmwaru. Vedle 
analogového výstupu už následují pouze vstupy, 
dva digitální (koaxiální a optický) a přípojka LAN. 
Výčet dalších prvků zahrnuje anténní zdířky, sys-
témovou sběrnici Rotel Link pro integraci RT-12 
do sestavy firemních přístrojů (tu lze následně 
ovládat i prostřednictvím zmíněné aplikace) a zá-
suvku pro napájecí šňůru. Veškeré konektorové 
zdířky cinch jsou pozlacené.

H O D N O C E N Í
X  tuner DAB+; robustní konstrukce

Z  chybí port USB pro lokální paměťová média

Pro-Ject Stream Box DS net

16 800 Kč

Síťový přehrávač rakouské značky se rozměry 
tuhého litinového šasi pohybuje v násob-

cích původních miniaturních boxů, ale i přesto 
se s šířkou 206 mm blížil jako jediný v testu 
bázi mikrokomponentů. Stejně jako ostatní kom-
ponenty z řady Box Design se vyrábí s čelním 
panelem z masivního hliníku, anodizovaným buď 
v přírodní barvě kovu, nebo v černé. Přibližně 
třetinu plochy čelního panelu zaujímá barevný 
displej s úhlopříčkou 87 mm (stejnou jako u Pi-
oneeru, ale rovněž s neznámým rozlišením), 
který z metadat vedle času a jména skladby 
zobrazuje také obal alba (z media serveru do-
konce i fotografie), chybí však, žel, informace 

o vzorkovací frekvenci a rozlišení signálu. Kromě 
tlačítkového vypínače s modrou kontrolkou chy-
bí jakékoli ovládací prvky, nelze se tedy obejít 
bez přibaleného dálkového ovladače, případně 
aplikace Box Control (tu lze stáhnout z webu 
značky ve verzích pro operační systémy Android 
a iOS), což není vždycky právě praktické. Jedi-
nou přípojku vepředu zastupuje port USB typu 
A. D/A převodník (192 kHz/24 bitů) je osazený 
obvodem Cirrus Logic CS4344, který používají 
i další firemní CD přehrávače a externí D/A pře-
vodníky. Formátová kompatibilita zahrnuje mj. 
FLAC i další bezeztrátové komprimované formáty 
ALAC a WMA9 Lossless. Příjem internetových 

rádií zajišťuje server vTuner. Praktická je funkce 
Gapless, umožňující přehrávat alba bez vnuce-
ných mezer. Spartánskému čelnímu panelu do 
jisté míry odpovídá jeho „protějšek“ vzadu. An-
téna rozhraní wifi se nalézá v sousedství vstupu 
LAN. Následují druhý port USB typu A, dva výstu-
py (linkový a digitální koaxiální) a zdířka síťové-
ho adaptéru 9 V/2 A, který významně vylepšuje 
odstup signálu od šumu (drobnou „vadou na 
kráse“ je fakt, že konektor adaptéru nelze do 
zdířky zasunout nadoraz). Veškeré konektorové 
zdířky cinch jsou pozlacené. 

H O D N O C E N Í
X  barevný displej; kompaktní rozměry

Z  dálkový ovladač je nezbytný

N E T O P Ý Ř Í  U C H O
Pro-Ject Stream Box DS net nabízí, živý, kmitočtově 
vyvážený a do jisté míry také transparentní zvuk, 
který nemá o detaily nouzi. Hudební gusto 
přehrávače je univerzální, poradí si se ctí 
s libovolným žánrem.

vynikající

vynikající

N E T O P Ý Ř Í  U C H O
Rotel RT-12 charakterizuje neutrální zvuk se 
smyslem pro detail a výborně vykresleným 
prostorem nahrávek. Své kvality prodá hlavně 
v hudbě s vyšším zastoupením akustických 
nástrojů. Proti premiantům ztrácí jen něco málo 
v transparentnosti.

S T E R E O  &  V I D E O  6 / 2 0 1 5

A U D I O

48 
www.yamaha-hifi .cz
yamahahifi .cz

NOVÉ AV Receivery
RX-V479/579/679/779

audio_plejery.indd   48 25. 5. - 15:02   15:02


